
Vítání jara
V pátek 26. března 2010 se v sokolovně v Horní Čermné sešli opět důchodci z okolí na „vítání jara“. Místní skupina 
hudebníků a Klub důchodců připravily odpoledne plné hudby a zpěvu. Zpívali nejen účinkující, ale i všichni v sále. Zpes-
třením bylo vystoupení 8 tanečnic z Jablonného nad Orlicí. Zatančily českou besedu, 4 z nich měly mužské lidové kroje, 
4 ženské kroje. Hudební program byl doplňován krátkými vystoupeními důchodců z Čermné i z okolí. O přestávce bylo 
podáváno občerstvení, všichni si pochutnali. Dobrá zábava pokračovala až do 18 hodin.
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 V.D.
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Z obsahu vybíráme:
	
	 l Komunální volby
	 l Babský bál
	 l Dětský karneval
	 l Besedy Klubu důchodců

Hornočermenský zpravodaj

duben	-	4/2010
Pranostika:

Když duben laškuje, bývá mnoho sena a obilí.

Bouřky v dubnu zvěstují dobré léto.

Na svatého Jiří rodí se jaro.
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CO NOVÉHO V OBCI, PANE STAROSTO?

 Z jednání RO vyjímáme:

l RO bere na vědomí žádost o sdělení vězeňské služby České republiky ohledně informací o občanu obce.
l bere na vědomí žádost Okresního soudu ohledně informací na dva občany obce.
l RO bere na vědomí oznámení pojišťovny Kooperativa a.s. o výši náhrady škody za zranění žáka školy.
l RO bere na vědomí oznámení soudního exekutora JUDr. Marcely Dvořáčkové týkající se exekuce nemovitosti v obci.
l RO schvaluje prodej nepotřebného včelína od čp. 89 p. Aleši Dřímalovi za dohodnutou cenu ve výši 200,- Kč.
l bere na vědomí oznámení Obecního úřadu DČ - stavební úřad o změně stavby před dokončením na p.p.č. 1095/2 a 1096.
l RO bere na vědomí oznámení Městského úřadu Lanškroun odbor životního prostředí o rozhodnutí o trvalém vynětí pozemků z pozemků 
plnících funkci lesa pro modernizaci silnice II/311 a III/31118 Nepomuky - Výprachtice v k.ú. Nepomuky, a to pozemků č. 2042/2 a 2043/2.
l bere na vědomí informaci č. 1 pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR konané ve dnech 28. a 29. května 2010.
l bere na vědomí oznámení o přezkoumání hospodaření obce za rok 2009, které se bude konat dne 8.4.2010 od 8.00 v kanceláři obce.
l bere na vědomí žádost firmy Lorenc Rychnov n. K. o vyjádření k dopravnímu omezení v průběhu stavby kanalizace a ČOV Horní a Dolní 
Čermná a vedení objízdné trasy.
l RO  bere na vědomí žádost obce Výprachtice o vyvěšení vyhlášení konkurzu na místo ředitele ZŠ Výprachtice.
l bere na vědomí oznámení Městského úřadu Lanškroun o zahájení správního řízení ve věci možnosti ovlivnění krajinného rázu stavbou 
vedení - VN 262
l schvaluje  žádost firmy VCES a.s. o povolení se zvláštním užíváním místních komunikací v k.ú. obce Horní Čermná pro akci „Kanalizace a 
ČOV Horní a Dolní Čermná“.
l  RO bere na vědomí přihlášku p. Petra Kmetě jako zájemce o provozování areálu koupaliště.
l bere na vědomí žádost Mgr. Veroniky Jindrové HČ 109 o povolení ke kácení dřevin na p.p.č. 1356/6. Předáno komisi pro životní prostředí.
l					bere na vědomí oznámení Městského úřadu Lanškroun o úplné aktualizaci územně analytických podkladů obce s rozšířenou působností 
Lanškroun a výzvu potvrzení správnosti, úplnosti a aktuálnosti použitých údajů ÚP obce.
l bere na vědomí povolení Městského úřadu Lanškroun odbor životního prostředí ve věci povolení stavby vodního díla ČOV SILT 3/C pro 
rodinný dům manž. Martina a Petry Broukových, oba trvale bytem Lanškroun.

 Děkujeme         red.

2

CZECH POINT na Obecním úřadě v Horní Čermné

Co tato služba nabízí:
1. Výpis z bodového hodnocení řidiče
 - poplatek 100,- Kč
 - potřebujete řidičský průkaz, občanský průkaz
2. Výpis z insolvenčního rejstříku
 - poplatek za první stranu 100,- Kč, za každou následující 50,- Kč
3. Výpis z katastru nemovitostí
 - lze vyhotovit úplný výpis listu vlastnictví nebo částečný na konkrétní nemovitost
 - poplatek za první stranu 100,- Kč, za každou následující 50,- Kč
4. Výpis z obchodního rejstříku
 - vyhotovuje se dle IČO (identifikační číslo organizace)
 - poplatek za první stranu 100,- Kč, za každou následující 50,- Kč
5. Výpis z rejstříku trestů
 - vydává se osobě, které se výpis týká (případně na základě úředně ověřené plné moci)
 - poplatek 50,- Kč
 - potřebujete: platný doklad totožnosti
6. Seznam kvalifikovaných dodavatelů
 - dle IČO (identifikační číslo organizace)
7. Výpis z živnostenského rejstříku
 - dle IČO (identifikační číslo organizace)
 - poplatek za první stranu 100,- Kč, za každou následující 50,- Kč
Dále lze provést konverzi dokumentů:
 - autorizovanou konverzi z elektronické do listinné podoby dokumentu
 - autorizovanou konverzi z listinné do elektronické podoby dokumentu
Služba je zpoplatněna podle sazebníku Zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích v platném znění. Hradí se přímo na Obecním úřadě.
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Komunální volby 2010
Vážení spoluobčané!
 Máme volební rok a mnozí z nás si kladou otázku, kdo bude příštím starostou obce Horní Čermná, kdo bude kandidovat do 
obecního zastupitelstva – tedy koho budeme volit.
 Možná se vám zdá předčasné o tom uvažovat. Vždyť volby jsou až na podzim, ale kandidátky pro komunální volby budou 
vznikat zanedlouho, nejdéle během léta.
Právě proto je čas uvažovat, zda jsem spokojen se stavem věcí v obci, s obsazením zastupitelstva a starosty obce.
Další důležitou věcí je, zda se chcete také pokusit něco změnit, mít odvahu zapojit se do věcí veřejných a kandidovat. Možná zjistíte, že 
to nebyla správná volba, ale můžete si říct, zkusil jsem to a vím, o čem mluvím.
 Někteří z vás možná čekají, zda je před komunálními volbami někdo ze zastupitelstva osloví a požádá, ať jde kandidovat. Toto 
rozhodnutí však není pro dobro členů zastupitelstva. Je to záležitost nás všech občanů Horní Čermné. Proto nečekejte, a pokud se 
chcete zapojit a pokusit se něco změnit, vyzkoušet si strasti veřejného rozhodování, zapište se na kandidátku pro volby do obecního 
zastupitelstva.
 Informace k případné kandidatuře vám poskytnou členové Rady obce Horní Čermná:
 - p. starosta Josef Kittner
 - p. místostarosta Pavel Sokol
 - p. Martin Balcar
 - p. Eugenie Dřímalová
 - p. Jana Beranová                                                                                                                      MB

Zahradnictví 
Jindřich Helekal, Horní Čermná

nabízí za příznivé ceny:
sadbu zeleniny a květin všeho druhu do skleníků a na záhony

květiny do truhlíků - petunie, převislé petunie, surfinie,
 muškáty aj.

květiny na hrob - macešky, voskovky, lobelky, kapradí aj.
Pracovní doba: PO - SO 8.00 - 19.00 hod.

tel.: 465 393 703

KADEŘNICE DO DOMU

ŠÁRKA ŠILAROVÁ

NEMÁTE MOŽNOST, 

NEBO ČAS JÍT KE KADEŘNÍKOVI?

NABÍZÍM KOMPLETNÍ 
KADEŘNICKÉ SLUŽBY

V POHODLÍ VAŠEHO DOMOVA !

VHODNÉ PRO MAMINKY 
NA MATEŘSKÉ DOVOLENÉ, 
ALE I PRO CELÉ RODINY

(VČETNĚ BABIČEK A DĚDEČKŮ).

! VOLEJTE KDYKOLIV !

723 077 816

Poděkování
Touto cestou bych chtěla poděkovat Mgr. Veronice Jindrové, 

MUDr. Zdeňce Novotné a pprap. Ondřeji Zemanovi 
za poskytnutí rozhovorů do mé absolventské práce. Moc si 

cením ochoty a času, který mi věnovali.
Veronika	Uchytilová

     
INFORMACE PRO RODIČE

Ve středu dne 28.4.2010  od 16,00 do 17,00 hod 
se koná zápis dětí do mateřské školy na školní 

rok 2010 - 2011. Kdo z rodičů má zájem 
o umístění svého dítěte v tomto školním roce, 

musí se dostavit k sepsání přihlášky.

                                                         Frková Eliška

Výstava k 20. výročí podpisu smlouvy o partnerství
NEUKÖLLN MÁ SVÉ KOŘENY V ČECHÁCH

NEUKÖLLN HAT SEINE WURZELN IN BÖHMEN

6.4. - 14.5. 2010
v zasedací místnosti Obecního úřadu
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Babský bál
					
     V sobotu 20. března 2010 se konal v místní sokolovně oblíbený Babský bál, který pro nás již tradičně pořádají místní hasiči.
      Velkým lákadlem je zábavný program, který zahajuje ples. Ani letos pořadatelé nezklamali a připravili si pro nás vystoupení se scénkami, 
tanečky v podání malých slečen z tanečního souboru Sluníčko z Lanškrouna, písněmi a úžasným vystoupením „břišních tanečnic“. Čtyři odvážní 
břišní tanečníci z řad hasičů rozvlnili svá atletická tělíčka a dopřáli všem návštěvníkům bálu nezapomenutelný zážitek.
      Již druhým rokem se většina plesajících dostavila v maškarních kostýmech. Podle mého odhadu letos přišlo v přestrojení asi dvě třetiny z nich. 
A že se bylo opravdu na co koukat! Pestrý výběr masek byl zastoupen miminy, školačkami, broučky, zvířátky, objevil se zde také lékař, smrtka, 
trpaslíci se Sněhurkou, ale naprostým skvostem byl křovák. Muž natřený celý načerno, v bederní roušce, s kopím a štítem budil obdiv a úsměv 
na každé tváři. Byl oceněn pořadateli jako nejlepší maska a určitě právem. Byl černý opravdu úplně všude!
     K tanci a poslechu hrála kapela NO&CO a myslím, že velmi dobře, soudě podle stále plného parketu. Připravena byla také bohatá tombola, 
kde si zájemci o losy mezi sebou rozdělili přes 200 cen. Pořadatelé se 
postarali i o chutné občerstvení. Zajímavé bylo vidět klauna s banánem, 
jak popíjejí „panáčka“. Kolem půlnoci došlo na dražbu dortu a opravdo-
vou perličkou bylo vyžádané vystoupení „břišních tanečnic“, které skli-
dily zasloužený potlesk. Bylo vidět, že si tanečníci svůj výstup patřičně 
vychutnávají a patří jim můj obdiv za odvahu a smysl pro humor.
     O tom, že je Babský bál mezi Čermáky (ale nejen mezi místními) velmi 
oblíbený, svědčí skoro 250 plesajících. Je vidět, že se umíme bavit a rádi 
se zasmějeme. Nezbývá mi než srdečně poděkovat hasičům za spoustu 
hodin příprav a báječnou atmosféru na jejich bále. Těšíme se na příště!
																																																																																							Z.	Balcarová
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Návštěva Národního divadla v Brně
Dne 24.3.2010 navštívili žáci naší školy Mahenovo diva-
dlo v Brně. Zhlédli zde večerní představení Tajemství 
pralesa – na motivy románu J. Verna. Představení bylo 
původně plánováno pro žáky 4., 5. a 6. ročníku. Nako-
nec ale jeli i někteří žáci ze 3. ročníku a ze 7. ročníku, 
aby se zaplnila kapacita autobusu. Divadelní představe-
ní bylo napínavé a vtipné zároveň, všem se moc líbilo. 
Žáky nejvíce zaujaly komické postavy Hluchoty a opičá-
ka. Naši žáci se do divadla oblékli slavnostně, zvláště 
chlapci v bělostných košilích a kravatách, nebo dokonce 
ve společenských oblecích, byli jako vyměnění. Možná 
se někteří v tomto oblečení cítili poněkud nesví, ale         
k významným událostem slavnostní oblečení patří a je 
dobře, že si to děti uvědomují. Je velmi potěšující, že 
se někteří žáci zajímali, zda pojedou také do Národního 
divadla v Praze. Jistě se jim toto přání v některém vyš-
ším ročníku splní.    	Miroslava	Mikulová

Muzikoterapie aneb Veselé bubnování
 Ve středu 10. 3. 2010 se některé třídy ze ZŠ Horní Čermné se zúčastnily netradiční 
výuky, v rámci předmětu hudební výchova, kterou vedl pan Lukáš Vídeňský. Muzikoterapie se 
zabývá působením hudby (zvuku, rytmu, melodie, harmonie) na člověka a tím rozvíjí a usnad-
ňuje komunikaci, vztahy, učení, sebevyjádření a mnoho dalších věcí.
 Když žáci vcházeli do třídy a viděli mnoho zvláštních bubnů a bubínků, tak se jim 
hned na tváři objevil údiv a nemalé očekávání… Hned na začátku všem představil různé druhy 
bubnů. Dozvěděli se, z čeho se vyrábějí, jak se na ně hraje a jak se pomocí nich dorozumívají 
lidé v různých zemích světa. A následovalo to nejzajímavější! Každý z přítomných dostal do 
ruky bubínek! Pan Vídeňský jim na tom svém ukazoval, jakým způsobem se bubnuje, jak se 
má pracovat s dynamikou – zesilování a zeslabování úderů, zrychlování a zpomalování. Dále 
jim předváděl různé druhy rytmů a všichni měli opakovat po něm. Možná není na první pohled 
patrné, že tento jednoduchý nástroj dokáže vyloudit tolik zvuků, ale opak je pravdou. Žáci měli 
dokonce možnost si zahrát společně první bubenickou skladbu, která byla zakončena hromad-
ným úderem všech. Bubnovali s velkým nadšením, úsměvy a pozitivní náladou se nešetřilo!        
I pěvecký sbor Čermáček měl možnost si bubínky vyzkoušet na vlastní kůži a zde mohl zařadit   
i složitější prvky. I přesto to všichni hravě zvládli! V závěru sboristé panu Vídeňskému poděko-
vali svým zpěvem a u některých skladeb využili i bubínky.
 Podle nadšení žáků usuzuji, že se jim hodina velmi líbila a určitě by se mohlo ve 
spolupráci pokračovat. Tuto akci mohu všem vřele doporučit!     Jaroslava Havlíčková

Dětský karneval
Dne 27. března 2010 se konal v Horní Čermné v sokolovně Dětský karneval, který pořádala Unie rodičů. Karneval zahájila děvčata z tanečního 
kroužku Sluníčko z Lanškrouna svým předtančením. Poté následovalo vyhodnocení masek. Děti byly rozděleny do několika kategorií podle věku. 
Každá maska měla své kouzlo, tudíž bylo pro porotu velmi obtížné vybrat tu nejhezčí. Výherce každé kategorie byl odměněn čokoládovým zví-
řátkem, ale ani ostatní masky neodešly s prázdnou – každá si odnesla malou drobnost. Dalším bodem programu bylo vystoupení žáků z místní 
základní školy, kteří si říkají Smajlíci. Děti byly určitě spokojené. Zúčastňovaly se různých soutěží a tancovaly na muziku, která jim k tomu hrála. 
Karneval se vydařil, za což děkujeme také pořadatelům. Už teď se těšíme opět na příští rok.	 	 																																			RŠ,	MK
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Ještě k letošnímu masopustu v Horní Čermné
 Mám vztah k obci Horní Čermná  a tudíž mě těší, když se dovídám o různých akcích, které jsou projevem skutečnosti, že vesnice žije. 
A takovou událostí byl přirozeně i letošní masopust, o kterém vyšel článek v Hornočermenském zpravodaji 3/2010 nazvaný „Letošní masopust“.      
I když se v současné době nacházíme už ve velikonoční době, nemohu si odpustit malou retrospektivu a rád bych na výše uvedený článek, i když 
opožděně, zareagoval.  

 Jsem rád, že se oživují a udržují staré tradice, k nimž patří i masopustní průvody masek, které odedávna doplňují kolorit života na našem 
venkově a reflektují specifickým lidovým  způsobem určité období liturgického roku.  Z článku je patrné i to, že akce byla zdařilá a nesla se ve velmi 
příjemném duchu a to je moc fajn. 

 Co mě ale překvapilo, byl termín konání masopustního průvodu 20. února, což v letošním roce byla sobota po Popeleční středě (17.2.), 
tedy již v době, kdy masopust skončil a začalo postní období.   
V encyklopedii se dozvíme, že masopust neboli karneval, období plesů, hostin a zábav, je  doba od Tří králů do Popeleční středy. Popeleční 
středou začíná postní období před Velikonocemi a tudíž její datum je pohyblivé v závislosti na datu Velikonoc. Maškarní zábava, která probíhá 
zpravidla poslední masopustní víkend a končí o půlnoci na masopustní úterý, tedy v úterý před Popeleční středou, je vyvrcholením masopustu. 
Název karneval je synonymem masopustu (z italského carnevale, vlastně „maso pryč“). Dnes se jako masopust (nebo karneval) označuje zejmé-
na toto masopustní veselí (nářečně masopust, šibřinky, fašank, v našem kraji ostatky aj.).
Je přirozené, že termíny pořádaných oslav a jiných veřejných akcí si organizátoři zpravidla volí podle potřeb tak, aby datum vyhovovalo jim samým 
i ostatním účastníkům. Jsem přesvědčen ale, že v některých případech nelze termíny oslav, zejména těch, které zapadají do rámce liturgického 
roku,  libovolně přesouvat. Jde o pravidla, která se vyvíjela po staletí (nebo i tisíciletí) a mohlo by tudíž docházet k paradoxním situacím. Dovede-
me si například představit, že bychom v Čermné zasedli ke Štědrovečerní večeři třeba 30. prosince a nebo že by velikonoční „šmekústr“ probíhal 

	 8.1.
Besedy se zúčastnilo 30 důchodců. Vyslechli jsme si hodnocení čin-
nosti klubu za rok 2009. Provedla ho kronikářka K. Dušková. Podrobně 
nás seznámila se zápisy v klubové kronice. Během roku se konalo 27 
besed, 11 výborových schůzí, 10 společných setkání, byli jsme dvakrát 
v divadle a dvakrát na jednodenním zájezdu.
Velmi podrobnou finanční zprávu přednesla pokladní Blanka Ježková. 
Přečetla výsledky hospodaření, finanční hotovost neklesá, jednotlivé 
akce, pořádané během roku byly úspěšné. Je dobré, že stoupá počet 
účastníků besed a náměty přednášek jsou stále zajímavé.

	 22.1.
V pátek 22.1. přijali důchodci pozvání na společné setkání v Bystřeci. 
Vydalo se jich celkem 31. V sále U Špičáků už bylo vše připraveno, 
sešli se důchodci z okolí. Děti z mateřské školy připravily pěkný kulturní 
program (zpěv, tanec ve stylu country, hru na flétnu). Byla připravena 
i tradiční tombola, dobré občerstvení, hrála opět hudba Svatebčanka. 
Všichni byli spokojeni.

	 5.2.
Na besedu se dostavilo 50 důchodců. Připomněli jsme si diamantovou 
svatbu manželů Dobromily a Zdeňka Ježkových. Dalším bodem byla 
zpráva o činnosti Osvětové besedy v Horní Čermné. Téma podrob-
ně zpracovali manželé Marta a Vladimír Hejlovi. OB začala působit v 
roce 1978 a její činnost byla ukončena v r 1992. Dozvěděli jsme se 
hodně o jejím založení, financování, o kurzech německého jazyka, hře 
na hudební nástroje, vánočních koncertech, vybavení jeviště, stavbě 
loutkového divadla, tanečních zábavách, o vystoupení významných 
umělců (E. Haken, P. Haničinec, S. Zázvorková, L. Lipský, ...). Beseda 
byla velmi zajímavá.

	 19.2.
Přišlo celkem 35 důchodců. Program zajistili manželé Zdeňka a Josef 

Kroulíkovi. Připravili si rozsáhlý materiál o Orlických horách. Připomně-
li nám nejvyšší hory, Tichou a Divokou Orlici, Zemskou bránu, prales 
Bukačka, rodáky, kronikáře, spisovatele. Nezapomněli ani na loupežní-
ka Orlických hor Lesbíčka, princeznu Kačenku, Rampušáka a souseda 
Krakonoše. I milá pohádka o bledulkách se do besedy hodila. V diskusi 
bylo poznat, že mnozí posluchači o této oblasti hodně vědí, že se tu 
dobře vyznají. Beseda byla velmi pěkná.

	 5.3.
Na besedě bylo přítomno 45 důchodců. Všichni pozorně poslouchali 
další vypravování pana Petra Motla o včelách. Tentokrát nás seznámil 
se vším, co dovedou včely vyrobit. Mateří kašička je vlastně speciální 
výživná šťáva, živí se jí larvy a královna, podporuje imunitu. propolis 
podporuje obranyschopnost, lidem pomáhá při léčbě ekzémů, bradavic, 
boláků, čistí krev. Vosk potřebují včely na plástve, včelí jed slouží v 
lékařství. Med je nejvíce užívaný včelí produkt. Je lehce stravitelný, léčí 
popáleniny, omrzliny, nachlazení, afty, otevřené rány, užívá se v kosme-
tice, při masážích. Všichni napjatě sledovali, hodně se ptali a diskutovali. 
Přednáška byla opravdu zajímavá.

	 19.3.
Bylo přítomno 48 důchodců. Přednášel pan Miroslav Böhm z Lanškrou-
na o Tibetu. Loni v červenci tam byl se skupinou mladých lidí. Zajíma-
vě vyprávěl o všech zvláštnostech této nehostinné země (80% území 
je věčně zmrzlá půda, v létě rozmrzá do hloubky 80 cm, závěje pís-
ku, monzuny splachují písek). Velký význam má v zemi náboženství, 
budhismus, všude je plno chrámů a klášterů, i když jich bylo mnoho 
zničeno. Doprava je problematická - úzké lanové mosty, povozy tažené 
koňmi a mulami. Strava je velmi jednoduchá, chudá, maso se suší, zrno 
se praží a pak se mele. Lidé jsou menšího vzrůstu, drobní, trpí různými 
nemocemi. Celá skupina navštívila také Čínu, několik milionových měst 
a mnoho pamětihodností Celé vyprávění doprovázel pan Böhm promí-
táním nádherných obrázků. Beseda byla velmi zdařilá.

Besedy Klubu důchodců
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V měsíci květnu oslaví narozeniny tito naši čtenáři:

 87 let Jarmila Dušková z HČ 37    83 let Jolanda Carvanová z HČ 80
 82 let Miloš Jansa z HČ 145    70 let František Neugebauer z Nep. 43
 70 let Ladislav Peškar z HČ 206    60 let Karel Marek z HČ 52
 60 let Milan Slezák z HČ 1    55 let Jaroslav Smítal z HČ 249
 55 let Eva Marková z HČ 227    55 let Jitka Faltejsková z HČ 292
 50 let Jana Pecháčková z HČ 209
	 	
Čtenáři mimo naši obec:

 65 let Miroslav Balcar, Havl. Brod    75 let Jaroslav Šilar, Ústí nad Orlicí    
 88 let Jan Ježek, Praha     98 let Anna Šilarová, Lanškroun 	  	
	 	 	 	 	 	 	
Srdečně blahopřejeme!

Dne 17. března 2010 zemřela po dlouhé nemoci ve věku 83 let paní Jitka Ostrouchová z HČ 100. Poslední rozloučení se konalo v místním evan-
gelickém kostele 26. března.

7

místo na Velikonoční pondělí o týden později? Absurdní představa, že? A stejné je to i s masopustem.  
 V každém případě bych ale chtěl popřát organizátorům letošního masopustního průvodu vše dobré a hodně energie a chuti do pořádání 
dalších podobných akcí, včetně masopustního průvodu v příštím roce. Přimlouvám se ale za správný termín, abychom se nestali evropskou (nebo 
možná světovou) kuriozitou.   
          Daniel Dušek (Brno – Horní Čermná)

SDH Horní Čermná vás co nejsrdečněji zve

zábavu konanou k oslavě
SVATÉHO FLORIÁNA

SOBOTA   8. 5 . 2010
od 18:00 u hasičské zbrojnice

hraje - WEJVRAT
VSTUPNÉ = DOBROVOLNÉ
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Příspěvky našich čtenářů za měsíc březen 2010:

Šilarová Marie z HČ 191, Bartošovi z HČ 312, Smítal Robert z HČ 249, Motlová Věra z HČ 153, Kroulík Zdeněk z HČ 291, Marková Marie z Petro-
vic, Zbyněk a Eva Lešikarovi z Milovic, Gabriela a Tomáš Bílých z HČ 183, Jana a Blahoslav Lešikarovi z HČ 278, Cimprichovi z HČ 276, Kubešovi 
z HČ 319, Hejlová Libuše z HČ 21, Hlávkovi z HČ 21, Lešikarovi z HČ 175, Sochovi z HČ 286, Marešovi z HČ 243, Duškovi z Nep. 44, Beranová 
Radka z Výprachtic, Marek Miloš z HČ 176, Hajzlerová Dana z HČ 125, Macháčková Věra z HČ 206, Šilarovi z HČ 85, Faltejskovi z HČ 26, Petr 
a Eva Duškovi z HČ 318, Duškovi z HČ 198, Smejkalová Marie z Nep. 11,Šilarová Lidmila z HČ 25, Balcar Miroslav z Havlíčkova Brodu

Dětský koutek
 Najdi 15 rozdílů mezi obrázky
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